
SMLUVNÍ STRANY:  

 
Dostihový spolek a.s. 

se sídlem Pražská 607, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

zastoupený   Ing. Petr Kvaš – místopředseda představenstva  

IČO:          48155110 

DIČ:         CZ48155110 

Bankovní ústav: ČSOB a.s. 

Číslo účtu:  1732107/0300 

Registrováno Krajským soudem v Hradci Králové: Obchodní rejstřík, spisová značka B918 
(dále jen poskytovatel) 

 

a 

 

STRABAG a.s. 

se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice  

zastupuje      Petr Kafka – prokurista  

a   Ing. Radim Aulický – prokurista 

IČO:               60838744 

DIČ:             CZ60838744 

Registrováno u Městského soudu v Praze: Obchodní rejstřík, spisová značka B7634 

 (dále jen „firma“ nebo „společnost“) 

 

uzavírají tuto 

 

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ REKLAMNÍCH SLUŽEB 
číslo: 109/ES/2019 

  

I. 

Předmět smlouvy 

 

 

1. Předmětem smlouvy je vymezení rozsahu vzájemných práv a povinností při poskytování 

reklamních služeb poskytovatele společnosti v rámci zajišťování jejich činností.                                                                                                                                                                                         

 

 

II. 

Závazky poskytovatele 
 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout společnosti reklamní a prezentační služby v termínu 

13.10.2019 na akci „129. Velká pardubická se Slavia pojišťovnou“ (dále jen „Akce“) 

v následujícím rozsahu: 

 

 

a) Umístění banneru na ploše o rozměru 4 x 1 m v cílové rovině 

 

b) Zařazení spotu v reklamní části mezi dostihy na LED obrazovky v dráze a ve FAN Zóně, 

zajištěno minimálně 8 opakování během dostihového dne 

 

 

c) Poskytovatel zajistí, aby umístění reklamní prezentaci a loga společnosti nebylo v sousedství 

reklamní prezentace a loga jiné stavební společnosti.  



 

 

2. Poskytovatel není oprávněný použít obchodní jméno firmy nebo logo firmy jinak než v rozsahu, 

mezích a způsobem potřebným pro plnění této smlouvy a určeným v této smlouvě.   

 

3. Poskytovatel je povinen ve smyslu této smlouvy vyhotovit a odevzdat firmě nejpozději do 30. 

11.2019 hodnotící zprávu včetně fotodokumentace v tiskové formě ve 2 vyhotoveních a v 

elektronické formě (např. CD nosič) rovněž ve 2 vyhotoveních, která musí obsahovat údaje o 

průběhu reklamní služby poskytnuté podle této smlouvy. Porušení této povinnosti 

Poskytovatelem se považuje za podstatné porušení této smlouvy s možností firmy odstoupit od 

této smlouvy a následnou povinností Poskytovatele vrátit firmě celou cenu za reklamní službu  v 

termínu do 31.12.2019. 

 

 

III. 

Závazky firmy 

 

 

1. Firma se zavazuje zaplatit za řádně a včas vykonané reklamní služby uskutečněné 

poskytovatelem podle čl. II. této smlouvy smluvně dohodnutou cenu v celkové výši   245.000,- 

Kč bez DPH. DPH bude účtována v zákonem stanovené výši.  

  

2. Firma se zavazuje uhradit na základě zálohové faktury vystavené poskytovatelem za Reklamní 

služby uskutečněné poskytovatelem podle Čl. II. odst. 2.1. této Smlouvy dohodnutou cenu 

v celkové výši 245.000 Kč bez DPH. Poskytovatel vystaví zálohovou fakturu do 10 dnů od 

podpisu této smlouvy. Zálohová faktura bude splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení do sídla 

společnosti firmy. Poskytovatel povinen po uskutečnění Akce vystavit fakturu jako daňový 

doklad na v této Smlouvě dohodnutou cenu, ve kterém vyúčtuje poskytnutou zálohu. DUZP 

nastává dnem provedení služby. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle této smlouvy a ve smyslu zákona č. 

235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura 

nebude splňovat obsahové a formální náležitosti daňového dokladu požadované podle § 29 

zákona č. 235/2004 Sb.  Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a této 

smlouvy, anebo nebudou splněné předcházející podmínky k vystavení a úhradě faktury, je firma 

oprávněna fakturu vrátit a písemně požádat Poskytovatele o odstranění nedostatků. V tomto 

případě začne plynout nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů od doručení opravené a doplněné 

faktury.    

 

4. V případě, že Poskytovatel získá v době průběhu zdanitelného plnění rozhodnutím správce daně 

status nespolehlivého plátce v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, uhradí firma DPH z poskytnutého plnění dle § 109a téhož zákona přímo příslušnému 

správci daně namísto spolku a následně uhradí firma sjednanou cenu za poskytnuté plnění 

poníženou o takto zaplacenou daň. 

 

5. Poskytovatel se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem 

umožňujícím dálkový přístup a vedený v České republice. Je-li na faktuře vystavené 

poskytovatelem uvedený jiný účet, než je účet uvedený v předchozí větě, je firma oprávněna 

zaslat fakturu zpět poskytovateli k opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a 

nová lhůta splatnosti v původní délce počíná běžet znovu dnem doručení opravené faktury s 

uvedením správného účtu spolku, tj. účtu zveřejněného správcem daně a vedeného v ČR. 

 

 

 

IV. 



Ostatní ujednání 

 

     

 

1. Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, platí, že reklamu dle čl. II, odst. 1, bod a, b), 

(banner a spot) dodá firma na svoje náklady. Poskytovatel předloží návrh umístění reklamní 

prezentace společnosti nejpozději do termínu 30.9.2019. Společnost je povinná odsouhlasit 

reklamní prezentace společnosti nejpozději do 3 dnů od předložení návrhu poskytovatelem. 

 

2. Poskytovatel nezodpovídá za obsahové a výtvarné řešení grafických reklam z hlediska platných 

právních čs. norem, nese pouze zodpovědnost za řádného umístění. 

 

3. Obě smluvní strany se dohodly, že reklamní plnění společnosti dle této smlouvy nelze využít 

k propagaci politických stran a hnutí. 

 

4. Reklamní plnění vzniklé z této smlouvy nesmí být postoupeno třetím stranám bez předchozího 

písemného souhlasu poskytovatele.  

 

5. Poskytovatel potvrzuje společnosti, že v souvislosti s plněním této smlouvy kromě ceny 

sjednané v čl. III, odst. 1 této smlouvy, neobdržel od společnosti, jejich orgánů a/nebo 

zaměstnanců a poradců nebo (koncernově) propojených podniků, jejich orgánů, zaměstnanců a 

poradců nebo od blízkých osob/společností výše uvedených fyzických a právnických osob 

žádné odměny, provize, finanční příspěvky ani jiná plnění. Také Poskytovatel, jeho propojené 

podniky, orgány, zaměstnanci a poradci, jakož i jejich blízké osoby/společnosti neposkytli 

žádné z výše uvedených výhod společnosti, jejím propojeným podnikům, orgánům, 

zaměstnancům nebo poradcům. Poskytovatel navíc potvrzuje, že dle jeho nejlepšího vědomí a 

svědomí ani třetí osoby nezaplatily nebo neposkytly taková plnění v souvislosti s plněním této 

smlouvy výše uvedeným příjemcům a tato od nich také neobdržely.  

 

6. Pro účely tohoto ustanovení se Sankciovanou osobou rozumí subjekt, na který byly uplatněny 

sankce, zejména, (avšak nejen), sektorové sankce (jednotlivě a/nebo společně dále jako 

„Sankce“), a to ve smyslu příslušných právních předpisů a/nebo nařízení zejména ze strany: (i) 

OSN, (ii) Federální vlády Spojených států amerických, (iii) EU. Poskytovatel tímto prohlašuje a 

zavazuje se, že není a nebude označen jako Sankciovaná osoba a není a nebude osobou a/nebo 

subjektem, na který se Sankce uplatňují a/nebo budou uplatňovat. V případě, že jakékoliv z výše 

uvedených prohlášení bude nepravdivé a/nebo poskytovatel poruší závazky podle tohoto 

ustanovení, je společnost oprávněná odstoupit od této smlouvy s okamžitou účinností. 

Společnost je také oprávněna odstoupit od této smlouvy s okamžitou účinností v případě, že se 

budou Sankce uplatňovat na poskytovatele po uzavření. Poskytovatel se zavazuje společnost 

odškodnit a nahradit jí všechny z ukončení vzniklé ztráty.   

 

 

V. 

Ochrana obchodního tajemství 

 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva a práva a povinností v ní sjednaná jsou obchodním 

tajemstvím a současně mají charakter důvěrných informací. 

 

 

2.  Smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního tajemství a 

důvěrné informace nebudou dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. 

Současně se zavazují, že zabezpečí, aby tato smlouva, jakož i případné další dokumenty 

v souvislosti s ní případně vytvořené, v nichž by byl uveden údaj o ceně, nebude zpřístupněn 



třetím osobám. Výjimku z povinnosti dle tohoto odstavce je p zaslání této smlouvy správci 

registru smluv k uveřejnění ve smyslu §5, ods. 2, zákona č. 340/2015 Sb. 

 

 

3. Smluvní strany se zavazují omezit počet zaměstnanců pro styk s obchodním tajemstvím dle této 

smlouvy a přijmout účinná opatření pro zamezení úniku informací, jako například zařazení této 

smlouvy do evidence svých smluv tak, aby měla společnost přehled o jejím uložení a tato 

smlouva nemohla být zpřístupněna třetím osobám. 

 

4. V případě, že společnost bude nezbytně potřebovat k zajištění některé své činnosti třetí stranu 

(např. účetní, advokáta apod.) a v souvislosti s ní bude třeba této předat informaci, která je 

předmětem obchodního tajemství, může jí předat informace, které jsou předmětem ochrany dle 

této smlouvy, pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany, a to za 

podmínky, že se třetí strana smluvně zaváže k jejich ochraně. K předání informace účetní, 

daňovému poradci a advokátovi Poskytovatel dává předchozí souhlas již touto smlouvou s tou 

podmínkou, že je třeba, aby společnost zajistila, aby tyto subjekty dodržovaly mlčenlivost 

ohledně chráněné informace. 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

 

 

1. Společnost bere na vědomí, že Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, v platném znění. Pro tento případ se Poskytovatel zavazuje, že tuto 

smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění nejpozději do 14 dnů od jejího uzavření. Je-

li finanční plnění dle této smlouvy vyšší než 50.000,- Kč, nabývá tato smlouva účinnosti až 

jejím zveřejněním v registru smluv.  

 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provést jen písemným dodatkem. 

 

3. Smlouva je uzavírána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

 

4. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

V Pardubicích dne  

 

 

 

 

 

 …....................................................                       …….................................................. 

Ing. Petr Kvaš                    Petr Kafka            

  místopředseda představenstva                           prokurista          

         Dostihový spolek a.s.                                         STRABAG a.s. 

 

 

 

 

                                                                    …….................................................. 

                                               Ing. Radim Aulický 

                       prokurista 

                              STRABAG a.s. 


